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OPZZ W OBRONIE NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
 

URATOWALIŚMY 
PAŃSTWOWY 
FUNDUSZ 
REHABILITACJI 

OOSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH! 
 
Na wiosnę tego roku Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków zawodowych zaangażowało się w obronę Pań-

stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych. W wyniku uchwalenia 27 sierpnia 2009 r. ustawy 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych z 

dniem 1 stycznia 2012 roku PFRON utraciłby osobowość 

prawną, czego bezpośrednie, negatywne skutki poniosłyby 

osoby niepełnosprawne.  

Dlatego też 18 marca 2011 r. wiceprzewodnicząca OPZZ 

Wiesława Taranowska skierowała pismo, w którym obszer-

nie wyjaśniała jakie skutki będzie miała likwidacja osobo-

wości prawnej (Patrz „Kronika związkowa” nr 61/2011), a 

także zwróciła się z wnioskiem: 

„W imieniu organizacji związkowych reprezentujących 

osoby niepełnosprawne zrzeszonych w Ogólnopolskim Poro-

zumieniu Związków Zawodowych zwracam się do Pani Mini-

ster z prośbą i wnioskiem o pilne podjęcie inicjatywy usta-

wodawczej umożliwiającej zachowanie obecnej formuły 

organizacyjno-prawnej Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych, poprzez przywrócenie osobo-

wości prawnej PFRON uchylonej na mocy przepisów ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r.”. 

Pismo to otrzymali również przewodniczący Trójstronnej 

Komisji, wicepremier minister gospodarki Waldemar Pawlak, 

minister finansów Jan Vincent-Rostowski, pełnomocnik 

rządu ds. osób niepełnosprawnych Jarosław Duda, prezes 

Zarządu PFRON Wojciech Skiba, przewodniczący sejmo-

wej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny Sławomir Pie-

chota, przewodniczący sejmowej Podkomisji Stałej ds. Osób 

Niepełnosprawnych Marek Plura. 

Sprawę wygaszania osobowości prawnej Państwowego 

Funduszu Osób Niepełnosprawnych wiceprzewodnicząca 

OPZZ Wiesława Taranowska podnosiła również w trakcie 

obrad Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospo-

darczych w trakcie posiedzenia w dniu 24 marca 2011 r. 

Zaapelowała do przewodniczącego TK, wicepremiera Wal-

demara Pawlaka o wycofanie się rządu z tej decyzji (czytaj 

„Kronika związkowa” nr 62/2011). 

W wyniku tych działań minister pracy i polityki społecz-

nej Jolanta Fedak udzieliła następującej odpowiedzi: 

Pani Wiesława Taranowska  

Wiceprzewodnicząca  

Ogólnopolskiego Porozumienia  

Związków Zawodowych  

 

Szanowna Pani Przewodnicząca 

Odpowiadając na Pani wystąpienie z dnia 18 marca 

2011 r., znak OPZZ/WT/RG/296/2011 w sprawie podjęcia 

inicjatywy ustawodawczej umożliwiającej zachowanie 

obecnej formuły organizacyjno – prawnej Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, proszę o 

przyjęcie poniższych wyjaśnień.  

Przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1241 z późn. zm.), zawierają rozwiązania, które 

bez przeprowadzenia stosownej nowelizacji mogłyby zakłó-

cić efektywną realizację zadań Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Celowym wydaje 

się rozważenie zachowania osobowości prawnej Funduszu z 

jednoczesnym wprowadzeniem zmian sposobu jego funk-

cjonowania.  

Pragnę wskazać, iż zostały podjęte działania mające na 

celu zachowanie dotychczasowego stanu prawnego. Odro-

czenie terminu wdrożenia przepisów ustawy – Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych, pozwoli na 

przygotowanie i przeprowadzenie takiej nowelizacji, która 

umożliwi wdrożenie nowych rozwiązań systemowych i 

zachowanie ciągłości zadań wykonywanych przez Fundusz. 

Obecnie trwają prace i rozmowy w tym zakresie. 
 

M I N I S T E R 
z up. Jarosław Duda 

SEKRETARZ  STANU 
 

Warszawa, 22 kwietnia 2011 r. 

________________________________________________ 
 

PIERWSZE 
POSIEDZENIE KOMISJI 
MŁODYCH OPZZ 

NOWEJ KADENCJI 
 

5 maja 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Młodych, 

w którym uczestniczył przewodniczący OPZZ Jan Guz oraz 

wiceprzewodniczący: Andrzej Radzikowski i Franciszek 

Bobrowski.  

W wyniku kilkugodzinnych prac Prezydium wypraco-

wano cztery wnioski: 
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− apel dotyczący zwiększenia środków finansowych na 

przygotowanie zawodowe pracowników młodocianych, 

− propozycję przeprowadzenia kampanii promocyjno-

informacyjnej dotyczącej OPZZ na targach pracy, 

− stanowisko dotyczącego płacy minimalnej, 

− prośbę o umożliwienie uczestnictwa członkom KM 

OPZZ w posiedzeniach rad wojewódzkich OPZZ. 

 

STANOWISKO  
PREZYDIUM KOMISJI MŁODYCH  
DOTYCZĄCE PŁACY MINIMALNEJ 

 

Prezydium Komisji Młodych wyraża oburzenie wobec po-

stawy rządu przy ustalaniu kwoty minimalnego wynagrodzenia 

na rok 2012. Rząd wyraźnie pokazuje, że nie liczy się z opinią 

partnerów społecznych, a rzekomo prowadzony dialog jest 

fikcją. Negocjacje w ramach Komisji Trójstronnej są tylko 

suchym zapisem, bowiem rząd sam podejmuje decyzje nie 

licząc się z opinią związków zawodowych.      

Propozycja ze strony rządu o ustanowieniu na rok 2012 

kwoty 1500 zł. (brutto!) jest nie do zaakceptowania, a przede 

wszystkim nie do przeżycia dla przeciętnego obywatela tego 

kraju. Rosnące koszty utrzymania polskiej rodziny, drastyczny 

wzrost cen żywności, spowodowały spadek realnej wartości 

wynagrodzeń. Tym bardziej, że w ostatnich dwóch latach pra-

cownicy w większości firm nie otrzymali podwyżki wynagro-

dzeń, pod pretekstem kryzysu ekonomicznego. Teraz partia 

rządząca chcąc łatać dziurę budżetową szuka oszczędności, 

kosztem ludzi pracujących.  

Ustalając płacę minimalną, rząd powinien brać pod uwagę 

podstawowe koszty, jakie każdy obywatel ponosi. Nie są ta-

jemnicą średnie wysokości czynszów, ceny paliw, komunikacji 

miejskiej, opłat komunalnych, środków czystości czy podsta-

wowej żywności. Zaproponowana kwota jest śmiesznym zbit-

kiem cyfr całkowicie oderwanym od rzeczywistości. Przy takiej 

postawie rządzących nie dziwi fakt, że już kilka milionów 

Polaków żyje w skrajnym ubóstwie, przymuszeni wysokim 

bezrobociem pracuje za nieskalkulowaną płacę minimalną, nie 

mając żadnej alternatywy. Młodzi przy takim poziomie wyna-

grodzeń nie mają szans na zakup mieszkania, wzięcia kredytu 

czy udziału w życiu kulturalno-oświatowym, wstrzymują decy-

zję o założeniu rodziny. Przedsiębiorcy dbając o własne intere-

sy, często za ciężka pracę oferują płacę minimalną, utwierdza-

jąc się w przekonaniu oferowania godziwej płacy.  

Wspieramy Nasze kierownictwo w postulacie podwyższe-

nia kwoty wynagrodzenia do kwoty połowy przeciętnej płacy. 

Dopiero taki pułap daje możliwość zniwelowania skutków 

wzrostu cen. Ale takiego poziomu wynagrodzenia również nie  

można nazwać mianem godziwej płacy. Nie zaspokoi ona w 

pełni podstawowe potrzeby ludzi, nie mówiąc już o rozwoju 

intelektualnym każdego z nas. W obecnej chwili jest to wegeta-

cja i nic dziwnego, że Polacy szukają lepszych perspektyw 

rozwoju poza granicami naszego kraju. Tym bardziej, że obec-

nie zostały otworzone kolejne rynki pracy, które sprzyjają 

emigracji zarobkowej. Organizacje pracodawców również 

przyczyniają się do ubóstwa naszego społeczeństwa tnąc koszty 

wynagrodzeń, wyzyskując zasoby ludzkie do granic możliwości. 

Deklarujemy nasze wsparcie, a nawet gotowi jesteśmy do 

podjęcia radykalnych form protestu przeciwko takim działa-

niom rządu. Będziemy mocno akcentować nasze postulaty, bo 

to nie kto inny jak my – młodzi ludzie - wchodzimy na rynek 

pracy i to my oraz nasze dzieci będziemy ponosić skutki dzi-

siejszym nieprzemyślanych decyzji, a przykładów jest cała 

masa, jak choćby nawet wprowadzone reformy po 31 grudnia 

1998 r.  

APEL  
PREZYDIUM KOMISJI MŁODYCH 
OPZZ DOTYCZĄCY ZWIĘKSZENIA 
ŚRODKÓW FINANSOWYCH 
NA PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE 
PRACOWNIKÓW MŁODOCIANYCH 
 

W roku 2011 nastąpiło znaczne ograniczenie środków z 

Funduszu Pracy, w wyniku którego powstały liczne zagrożenia 

w funkcjonowaniu polskiej gospodarki. Prezydium Komisji 

Młodych OPZZ szczególną uwagę zwraca na aspekt przygoto-

wania zawodowego młodych ludzi, którzy uczą się praktycznej 

nauki zawodu (rzemiosła) w małych i średnich przedsiębior-

stwach. W związku ze zmniejszeniem środków finansowych, 

pracodawcy nie chcą ponosić kosztów wynagrodzeń za młodo-

cianych pracowników w celu praktycznej nauki, które dotych-

czas były refundowane.  

Powyższe działanie stoi w sprzeczności z podstawowym za-

łożeniem edukacyjnym, jakim jest powiązanie nauki w szko-

łach z praktyką, gdzie 60% czasu nauki powinno być przezna-

czone na praktyczną naukę zawodu. W ten sposób kolejne 

założenie jakim jest trwałe powiązanie ucznia z warsztatem 

rzemieślniczym czy przedsiębiorstwem, staje się nieosiągalne. 

Pojawiająca się coraz częściej tendencja wyboru po szkole 

gimnazjalnej – liceów ogólnokształcących przez młodzież, 

budzi duży niepokój, co do przyszłości specjalistycznej kadry 

technicznej średniego szczebla. Już dziś zadajemy sobie pyta-

nie, czy nie będziemy musieli ograniczać funkcjonowania 

niektórych obszarów gospodarki z powodu braków kadrowych? 

Zbyt niskie nakłady na praktyczną naukę zawodu powoduje 

omijanie przez uczniów szkół technicznych i zawodowych.  

W obecnej chwili jest to tym bardziej niepokojące, gdyż na-

si sąsiedzi za zachodnią granicą oferują młodym naukę zawodu 

wraz z wysokimi kwotami stypendiów oraz możliwością za-

kwaterowania i najważniejsze z deklaracją zatrudnienia po 

zakończeniu nauki. Działania polskiego rządu zamiast wspierać 

młodych w rozwoju zawodowym i przedsiębiorców, podcinają 

im skrzydła. Gdzie polski rząd zaproponuje pracę młodym 

ludziom, kiedy za kilka lat zdecydowana większość Polaków w 

wieku produkcyjnym będzie po liceum ogólnokształcącym? 

Gdzie będziemy szukać hydraulików, murarzy, piekarzy, elek-

tryków oraz wielu innych? Są to zawody, które wymagają 

rzetelnego przygotowania. Ograniczanie środków teraz, zmusi 

nas w przyszłości do wydania na szkolenia więcej, bądź poszu-

kiwania specjalistów poza granicami kraju.  

W tej sytuacji rząd Polski w ogóle nie widzi wynikających 

zagrożeń, pokazuje swą obojętność i nieudolność. Przez taką 

politykę państwa, młodzi wręcz są zachęcani do nauki zawodu 

poza granicami naszego kraju, czyli do emigracji, a to w konse-

kwencji wiąże się w przyszłości do płacenia podatków za gra-

nicą, tym samym obniżając dochody budżetu.  

Mając na uwadze powyższe Prezydium Komisji Młodych 

OPZZ apeluje o zwiększenie środków na Fundusz Pracy, z 

którego m.in. refundowane są koszty związane z praktyczną 

nauką zawodu.  

 

Za Prezydium Komisji Młodych OPZZ 

PRZEWODNICZĄCA 

Monika Ditmar 
 

Warszawa, 5 marca 2011 r. 

 

* * * 

Pozostałe dokumenty Komisji Młodych opublikujemy w 

następnej „Kronice związkowej”. 
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